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 Budget 2009 Rechnung 2009 Budget 2010

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
Ertrag 778'000 843'004 869'500
Projektaufwand 233'000 293'778 285'200
Bruttoergebnis 1 545'000 549'227 584'300
Personalaufwand 511'600 507'723 507'700
Bruttoergebnis 3 33'400 41'504 76'600
Betrieb / Verwaltung 108'200 102'023 104'300
Betriebsergebnis 1 -74'800 -60'519 -27'700
Finanzerfolg 3'900 18'104 19'100
Betriebsergebnis 2 -70'900 -42'415 -8'600
Abschreibungen 26'900 29'415 30'500
Betriebsergebnis 3 -97'800 -71'830 -39'100
Auflösung Rückstellung 70'000 70'000
Ausserordentlicher Erfolg 126
Unternehmensverlust -27'800 -1'704 -39'100
Total 879'700 879'700 932'938 932'938 927'700 927'700

Bilanz 2009 – 2004  

 2009 2008 2007 2006 2005 2004
Aktiven 774'801 842'089 940'353 745'175 697'913 639'037
Liquide Mittel 338'122 205'722 271'326 361'755 299'615 543'902
Wertschriften 263'672 350'031 479'997 336'135 311'570
Forderungen 110'091 223'232 137'326 7'750 31'723 36'765
Aktive Rechnungsabgrenzung 517 904 904 904 904 9'671
Mobilien 62'400 62'200 50'800 38'631 54'100 48'700
Passiven 776'505 842'792 814'096 730'775 657'129 490'448
Kreditoren 32'916 28'376 66'061 41'739 24'277 76'184
Rückstellungen 0 70'000 70'000 70'000 70'000
Passive Rechnungsabgrenzung 0 124 60'000 15'400
Stiftungskapital 743'589 744'292 618'036 603'636 562'853 414'263
Erfolg -1'704 -703 126'256 14'400 40'783 148'589
Kapital per Ende Jahr 741'885 743'589 744'292 618'036 603'636 562'853
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 Budget 2008 Rechnung 2008 Budget 2009

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Ertrag  813'000  841'546  778'000
Spenden         40'000   
Projektaufwand 259'000  232'381  233'000  
Bruttoergebnis 1  554'000  649'165  545'000
Personalaufwand 482'000  499'441  511'600  
Bruttoergebnis 3  72'000  149'724  33'400
Betrieb / Verwaltung 102'200  111'183  108'200  
Betriebsergebnis 1  -30'200  38'541  -74'800
Finanzerfolg  3'700 23'391  3'900
Betriebsergebnis 2  -26'500  15'150  -70'900
Abschreibungen 22'300  29'286  26'900  
Betriebsergebnis 3  -48'800  -14'136  -97'800
Ausserordentlicher Erfolg   13'433  70'000
Unternehmensverlust  -48'800  -703  -27'800
Total 865'500 865'500 895'682 895'682 879'700 879'700

Bilanz 2008-2003  

 2008 2007 2006 2005 2004 2003

Aktiven 842'089 940'353 745'175 697'913 639'037 459'071
Liquide Mittel 205'722 271'326 361'755 299'615 543'902 385'552
Wertschriften 350'031 479'997 336'135 311'570
Forderungen 223'232 137'326 7'750 31'723 36'765 24'639
Aktive Rechnungsabgrenzung 904 904 904 904 9'671 1'480
Mobilien 62'200 50'800 38'631 54'100 48'700 47'400
Passiven 842'792 814'096 730'775 657'129 490'448 267'676
Kreditoren 28'376 66'061 41'739 24'277 76'184 44'807
Rückstellungen 70'000 70'000 70'000 70'000
Passive Rechnungsabgrenzung 124 60'000 15'400
Stiftungskapital 744'292 618'036 603'636 562'853 414'263 222'868
Erfolg -703 126'256 14'400 40'783 148'589 191'395
Kapital per Ende Jahr 743'589 744'292 618'036 603'636 562'853 414'263

Erfolgsrechnung 2011 • Budget 2012  
             

 Alle Beträge in CHF
Budget 2011 Rechnung 2011 Budget 2012

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
Ertrag 1'066'000 1'036'909 1'004'400
Spenden 43'324
Projektaufwand 356'300 293'554 256'200
Bruttoergebnis 1 709'700 786'679 748'200
Personalaufwand 579'980 625'836 651'300
Bruttoergebnis 3 129'720 160'843 96'900
Betrieb / Verwaltung 111'290 103'393 103'470
Betriebsergebnis 1 18'430 57'451 -6'570
Finanzerfolg 4'950 -1'266 -1'700
Betriebsergebnis 2 23'380 56'185 -8'270
Abschreibungen 24'000 28'009 21'000
Betriebsergebnis 3 -620 28'175 -29'270
Ausserordentlicher Erfolg 600 269 200
Unternehmenserfolg -20 28'444 -29'070

Bilanzen  

  2011 2010 2009 2008 2007 2006
Aktiven 973'948 888'242 791'601 842'089 940'353 745'175
Liquide Mittel 442'123 245'858 338'122 205'722 271'326 361'755
Wertschriften 362'522 418'085 263'672 350'031 479'997 336'135
Forderungen 77'850 126'970 10'091 223'232 137'326 7'750
Angefangene Arbeiten 31'200 7'200 66'800 0 0 0
Aktive Rechnungsabgrenzung 83 35'028 517 904 904 904
Anlagevermögen 60'170 55'100 112'400 62'200 50'800 38'631
Passiven 945'504 781'374 788'605 842'792 814'096 730'775
Kreditoren 65'616 33'289 32'916 28'376 66'061 41'739
Rückstellungen 13'000 0 0 70'000 70'000 70'000
Passive Rechnungsabgrenzung 13'435 1'500 12'100 124 60'000 15'400
Stiftungskapital 853'453 746'585 743'589 744'292 618'036 603'636
Erfolg 28'444 106'868 2'996 -703 126'256 14'400
Total Stiftungskapital 881'897 853'453 746'585 743'589 744'292 618'036



Liquiditätsnachweis
01.01.11 31.12.11 Veränderung

Kasse 255 255
Post 217'270 360'303 143'033
Bank 28'588 81'565 52'977
Total Liquide Mittel 245'858 442'123 196'265

TOTAL Geldabfluss 196'265

Mittelflussrechnung 2011
Ordentliche Geschäftstätigkeit
Gewinn 28'444
Abschreibung 28'009
Abnahme Debitoren 45'819
Zunahme Kreditoren 48'628
Abnahme Transitorische Aktiven 34'945
Zunahme Transitorische Passiven 11'935
Zunahme angefangene Arbeiten -24'000
TOTAL Cash Flow 173'781

Investitionen -33'079

Finanzanlagen 55'563

Total Geldabfluss 196'265


